



Miia Pallase: "Kool on nagu orkester..."

Pühajärve põhikool oli 2008. aastal Valgamaal ainuke, kes esitas aasta õpetaja tiitli konkureerima oma direktori.

Miia Pallase on tiitliomanikuna olnud oktoobrikuu esimesest ja jupikese teisestki nädalast pidulike sündmuste üks peaosalisi Pühajärve koolis, Otepää kultuurikeskuses ja vastuvõtul Valga maavalitsuses.

Valgamaa esindajaks valituna käis Eesti Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Eesti Haridustöötajate Liidu korraldatud aasta õpetaja võistluse üleriigilisel vastuvõtul Tartus.

Lillede ja õnnitlustega tulid teda üllatama endised kaused kohalikud koolijuhid ja õpetajad veel 7. oktoobrilgi.



MONIKA OTROKOVA

Aasta õpetajad vastuvõtul Valga maavalitsuses (nimed kõrvalveerul).

AILI MIKS

Suurte ja pidulike sündmuste järel, ühel täiesti tavalisel koolipäeval ehk 7. oktoobril aitabki õnnelik juhustabada päevakangelast. Milline neist sündmustest oli kõige ilusam, hingeliigutavam? Palun Miia Pallaset neid mõtteid jagada Otepää Teataja lugejatega.

"Kõik on olnud ilus ja südamlük. Oma koolis ennekõike. Ma ei väsi kordamast, et meie koolis on maailma parimad õpetajad, kokkuhoidev 30liikmeline täiskasvanute (neist 20 pedagoogi) ja 110liikmeline õpilaste kollektiiv, kuhu tänava lisandus 8 kooliõpilast.

Üheskoos oleme mõndagi korda saatnud: meil on e-kool, oleme üle läinud kabinetisüsteemile, saanud Eesti kauneima kooli tiitli, õpetajad ja õpilased üheskoos on ellu rakanud mitmeid projekte, millest saab jälgi näha nii koolimajas kui ka väljaspool maja igäiks, kes vaadata soovib ja oskab."

Valgamaalase ajakirjanikule on Miia Pallase oma koolijuhina osa lahti mõtestanud kõrgkoolis omandatud kutse ja keha kultuurilase terminitega. Korvpallimängijana olevat tal oma direktoriametis kergem jagada rolle ka "kooliväljakul" - kes tseentris, kes äärel, paremal või vasakul.

Meie jutuajamisest lisanduvad aga uued ja värskemad võrdlused. "Kool on nagu orkester ja koolijuht on nagu dirigent," iseloomustab

Miia Pallase iga üksiku rolli ühises töös. "Kui juht oskab õigesti jagada mängijatele nende partiid, kus on nii soolooasid kui ka koosmäng, kui need kõik hästi kokku mängitakse, siis on tulemus kaunilt kõlav ja hinnatav."

Ausa inimesena tunnustab kohe, et need mõtted on ta laenanud haridusminister Tõnis Lukaselt.

"Tartus toimunud vastuvõtul oli kõik väga ilus ja südamlük. Eesti maakondade esindajatena kutsutute hulgas oli õpetajaid, lasteaiatöötajaid - kõik, kaasa arvatud minister, suhtlesid üksteisega, nagu ammused sõbrad. Noorkuu laulumehed aitasid õhkkonda luua ja hoida. Ilusat on nüüd ja edaspidi hea hinges kanda."

Üksnes neistki mõtteist saab järeltada, et naisterahvast koolidirektor pole oma ametis kahestunud ja pedagoogi ning koolijuhina töö pole tema tundemeeli puisemaks muutunud. Pühajärve kooli pedagoogide, õpilasesinduse ja hoolekogu ühiseloomustust räägib sama keelt: "Võimeka, energilise, oma kolleegidest ja õpilastest hooliva juhina on Miia Pallase kujundanud koolikollektiivi ja õpikeskkonna, kus lastel on võimalik oma võimeid arendada vastavalt individuaalsusele, loodud võimalused huvitegevuseks ning vaba aja veetmiseks."

Kajab vastu ja kukub kilde

Iga tunnustus toob kaasa kõrvalja järellainetusi eriti maakohas, kus

kõik tunnevad kõiki. On selliseid kahtlusekanga kuduajaid, kes kinnitavad, et tunnustamine sünnib üksnes poliitilisest kokkuleppest ja meie riigis ka tähtsatest sugulastest või kõrgemas ametis sõprade niiditõmbamisest. Et üks tädipojapoliitika puha!

Tõsi, Miia Pallase on aktiivne osaleja poliitikas. Rahvaesindajaks valitud ja kohalikes volikogudes tegutsenud mitmes koosseisus. Eks siis teda teatatakse, tuntakse.

Kes juba 1980. aastast, kui nooruke kõrgharitud pedagoog tuli Pühajärve põhikooli võimlemisõpetajaks, kes mäletab teda samast ajast hoopis pallimängutreenguist, võistlusreisidest ja võitudseeriaist. Miia kutse aeroobikaringi tõi aga mõnel aastal soovijaid rohkem, kui keskkooli saal mahutas.

Otepää linnavalitsuses juhtis ta kaks aastat haridusametit, kus rakendas mõnda oma kinnisideed: et Otepää piirkonna koolid tuua vähemalt kord aastas Otepäele kohtuma, olla aastaringiselt koostöös ja 1. september olgu suur pidupäev rongkäiguga läbi linna ning lõpetada päev kauni kokkuvõttega kultuurikeskuses.

Peatselt tulid uued tuuled, Miiast sai Otepää sotsiaalnõunik, tulevikumõte sundis teda aga koolijuhtide koolitusele Tartu Ülikooli Pedagoogikakeskusesse. 1995. aastast sai Miia Pallasest Pühajärve põhikoolis õppealajuhataja, 2002. aastast sama kooli direktor.

Nüüd aga, viimaste võimuvahetuste järel Otepää vallavolikogus

osutus Miia Pallase "kukutatuks". Uus koalitsioon hääletas koolijuhina välja isegi Otepää gümnaasiumi hoolekogust. Kuidas Otepää vallavolikogu Pallase ja teiste pedagoogide tööd üldkokkuvõttes hindab?

Volikogu esimees Jaanus Raidal: "Vallavalitsuse ja volikogu nimel said kõik meie valla ligi poolsada õpetajat õnnitluse ja vabapääsmega kutse "Vanemuise" etendusele Vabamõtled Otepää kultuurikeskuses.

Suures lillekimbus oli tänu meie tunnustatumatele 2008. aastal: füüsikaõpetaja Urve Volmerile, lasteajakasvatavale-pedagoogile Ülle Pervele, koolijuht Miia Pallasele. Direktorina on Miia Pallase tegus. Poliitikas - emotsionaalne."

Emotsioonide vallastki on kukunud kilde ka Miialt endalt: "Võiksin oma vaba aja pühendada nüüd juba lastelastele, kodule... Aga ei saa ma oma kooli jätta. See sünnib ka poliitikasse." Lihtliige volikogust (vastasparteist) leiab, et kolleegina poliitikas on Miia väga vastutulelik, otsekohene, sõbralik.

Südamlikkust ja lausa (vana)-emalikkust(!) on temas märgatud koolis ja väljaspool kooli. "Toob oma kooli väiksemad lapsi oma autoga Otepäele hambaarstile, ootab, ja viib ka koju tagasi!" rääkis kultuuritöötaja Ülle Paul. Tema töö on raamatukogus, kus käivad paljud teadjad ja nägijad inimesed.

Eks nemad on tähele pannud, teavad ja räägivad.

Otepää Vallavalitsus
annab teada, et 20. okt. kell 18.00 toimub
Otepää Kultuurikeskuses
RAHVAGA KOHTUMINE.

Osa võtavad volikogu esimees Jaanus Raidal, vallavanema asendaja Kristjan Rõivassepp koos vallavalitsuse liikmetega. Samuti on kohtumisele palutud teised vallavolikogu liikmed.

Palume vallaelanikel saata vastuseid vajavad küsimused teile huvi pakkuvatel teemadel e-posti aadressile: vald@otepaa.ee või tuua Otepää Vallavalitsusse Lipuväljak 13, Otepää.

Selgusid maakonna aasta õpetajad

Ülemaailmset õpetajate päeva tähistatati 5. oktoobril juba viieteistkümnendat korda. Valga maavalitsus tunnustas selle eel maakonna aasta õpetajaid.

Komisjoni otsusega esindas Valgamaad haridus- ja teadusministeeriumi ning Eesti Haridustöötajate Liidu korraldatud aasta õpetaja võistluse üleriigilisele vastuvõtul Pühajärve põhikooli direktor Miia Pallase.

Valgamaa aasta õpetajad (pildil vasakult):

- Jevgenia Skobeleva - Valga vene gümnaasiumi füüsikaõpetaja
- Airi Tamm - Valga põhikooli muusikaõpetaja
- Ülle Perv** - lasteaiata Pähklike lasteaiata õpetaja
- Miia Pallase** - Pühajärve põhikooli direktor
- Terje Orula - Valga gümnaasiumi algklasside õpetaja
- Nevi Jaanimäe - Hummulu põhikooli õppealajuhataja
- Urve Volmer** - Otepää gümnaasiumi füüsikaõpetaja
- Mall Lepik - Helme sanatoorse internaatkooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja
- Kai Jääger** - Keeni põhikooli tütarlaste käsitöö ja kodunduse õpetaja

Jalgpallikohtumised Otepää-Toksovo

Otepää ja Toksovo jalgpallimeeskonnad kohtuvad laupäeval, 18. oktoobril kell 15.00 Otepää aedlinnas, Pühajärve jalgpalliväljakul ja pühapäeval, 19. oktoobril kell 12.00 Puka staadionil.

Vene jalgpallurid on meil külas vastavalt Otepää valla ja Leningradi oblasti Vsevoložski rajooni Toksovo asula vahel sõlmitud koostöökokkuleppele.



AMETLIK INFO

Palupera vallavalitsuses

01.10.2008:

Võeti vastu **Toidutare** kinnistu nr 317640 katastriüksuse nr 58202:002:0260 ja **Nõuni maakultuurimaja** kinnistu nr 1713440 katastriüksuse nr 58202:002:0260 detailplaneering.

Kuulutada välja nimetatud detailplaneeringu avalik väljapanek alljärgnevalt: detailplaneering on avalikul väljapanekuul Palupera vallas asukohaga Hellenurme küla ja Nõuni külaraamatukogus asukohaga Nõuni küla 17. oktoobrist kuni 31. oktoobrini 2008.a. kl. 8.30-12.00 ja 13.00-16.00. Kui avaliku väljapaneku käigus laekub detailplaneeringu kohta kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid, korraldatakse avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu ühe kuu jooksul pärast avaliku väljapaneku lõppemist.

Otsustati sõlmida hankeleping Nõuni maakultuurimaja hoone kütte ja fassaadi ehitustööde põhiprojekti koostamiseks **Tareke Projekt OÜ-ga** (reg.nr. 10251464) maksumuses 80 000 krooni (käibemaksuga).

Kinnitati Palupera Vallavalitsuse korraldusega nr 2-1/113 (14.05.08) moodustatud **Nõuni külaraamatukogu-infokeskuse** hanke korralduskomisjoni koosoleku protokoll 29. septembrist 2008.a. Mööbel ja tehnika/sisseseade, mis on objekti funktsioonide täitmiseks vajalik, kohtspetsiifiline, võetakse arvele koos paigaldusega (kuna avalik kasutus saab olema vähemalt 5 aastat peale projekti lõppu) ja on toodud projekti kuluna. Teenuste osas kinnitati korralduskomisjoni hinnapakkumuste võrdlustabelite põhjal valitud omanikujärelvalvele (56 000 krooni käibemaksuta, AA-LAN AS) ja termograafilise analüüsi teenusele (10 500 krooni käibemaksuta, EETL Energiatõhususe ehituse tuumiklabor). Kinnitati projektiga seotud omafinantseering, mis ei kuulu projekti kulusse. Projekti kulusse seega ei arvestata väikevahendeid, mis ei kuulu põhivarana arvele võtmisele või ei suudeta tagada vahendi avalikku kasutust 5 aastat. Nii projekti kuluna kui kulusse mitteametustatud mööbel ja sisseseade on kõik uus. Kajastada kinnitatud summad KOIT kava taotluse eelarves esitamisel Ettevõtjate Arendamise Sihtasutusele.

Kooskõlastati Hellenurme puhkealal planeeritud rajatiste asendi plaan, eskisjioonid ja selgitused, eesmärgiga arendada ja tutvustada kaitseala pärandkultuurimaastikku ja ajaloolis-kultuurilisi väärtusi.

Muudeti projekteerimistingimuste 7-2.8/ punkti 3.3 ja anti seega nõusolek Räbi külas Tooma kinnistule projekterida elamu katusekaldega 23°.

Väljastati OÜ **Jaotusvõrgule** Miti külas Sandori alajaama piirkonna õhu- ja maakaabelliinide ning kinnistute liitumistühenduste väljaehitamiseks ehitusluba.

Muudeti korraldusega nr 2-1/84 (23.04.08) kinnitatud projekteerimistingimuste 3. punkti ja anti seega nõusolek Neeruti külas **Lande** kinnistule planeeritava toitlustus-majutushoone suurimaks ehitusala pindalaks kuni 340 m².

Väljastati Päidla külas **Põdrapesa** kinnistu omanikule K.K-H-le elamu ehitusprojekti koostamiseks projekteerimistingimused.

Väljastati OÜ **Jaotusvõrgule** ehitusluba Räbi külas Raiga alajaama ja Raiga-2 kinnistu liitumistühenduse rekonstrueerimiseks.

Peeti võimalikuks Miti külas asuva **M-9 Aakre Metskonna** katastriüksuse jagamist kaheks eraldi katastriüksuseks järgnevalt: **Aakre Metskond M-9**, suurusega 54,15 ha, sihtotstarve maatulundusmaa ja **Palupera 3** katastriüksus, suurusega 26507 m², sihtotstarve maatulundusmaa.

Anti üks sünnitoetus 2000 krooni, kaks ühekordset toetust ravimite ostuks kogusummas 1333 krooni, üks ühekordne toetus 300 krooni ja üks küttepuude toetus 1000 krooni.



Õpetajate päev Palupera põhikoolis läks korda

Õpetajate päeva tähistati Eesti koolides juba 1960. aastatel, kuid see kuulub tingimata ka tänapäeva koolilapse kalendrisse ja on seotud kindla kuupäevaga. UNESCO lõi sellest 1994. aastal ametliku tähtpäeva, et 24 tunni jooksul oleks kogu maailma tähelepanu keskpunktis õpetajate töö ja saavutused ning nende probleemid. Tegevused, mis õpetajate päeval tavaks, pole aastate jooksul kuigivõrd muutunud. Nagu möödunud sajandi 60ndatel, lastakse nüüdki meil, kõige vanematel õpilastel koolis, tunde anda ja tunda korraldada oma nahal õpetaja töö raskusi.

Vana komme on ka see, et õpetajatele tehakse sel päeval mõni tund, kus nende teadmisi ühel või teisel moel kontrollitakse. Sageli püüavad õpetajatest õpilased selles tunnis jäljendada mõnda ulakat koolipoissi ja oma noori koolimeistreid proovile panna. Ka meie koolis algas päev sama meele. Pärast koolilapse mängimist minu, selle päeva direktori, ja õpetaja Timmo tunnis, siirdusid õpetajad Võrtsjärve äärde, kus nad külastasid järve muuseumi.

Meie jäime koolimajja tunde andma, abiks ja toeks olid meile kooli hoolekogu liikmed.

Hiljem oma klassikaastlastel uurides sain teada, et nad jäid oma tööga ja õpilastega üsna rahule.

Matemaatikaõpetaja Fredi väitis, et ta tundis ennast klassi ees üsna mõnusalts,

ilmset on üks päev seal lihtne seista ja olla nõudja rollis. Käsitööõpetaja Epp aga kurtis, et tema ei saanudki midagi õpetada – nagu ta ülesande teatavaks tegi, hakkasid kõik hoogsalt tööle.

Mina andsin 1. klassis loodusõpetust. Õpetaja antud ülesanded said lapsed loetud minutitega tehtud. Siis olid nad rõõmuga nõus joonistama. Koju minnes oli mu kott joonistusi täis, sest kõik oma pildid kinkisid lapsed mulle.

Üheksas klass arvas, et õpetajate päev läks igati korda. Rahul olid nii õpilased kui ka selle päeva õpetajad.

LISETTE-HUANIITA SIPELGAS,
Palupera Põhikooli direktor
3. oktoobril 2008. aastal

Valgamaa omavalitsusjuhid käisid õppereisil Krimmis



Valgamaa Omavalitsuste Liit korraldas oma liikmetele ja maavalitsuse juhtidele 21.-28. septembrini õppe-reisi Ukrainasse. Otepää Teataja ümbruskonda esindasid

Otepää vallavolikogu esimees Jaanus Raidal, Palupera vallavolikogu esimees Vambola Sipelgas ja vallavanem Terje Korss, Puka rahvamaja juhataja Helgi Pung ja Sangaste vallavanem Kaido Tamberg.

Õppereisi eesmärgiks oli tutvuda Ukraina administratiiv-territoriaalse ülesehituse ning omavalitsuse süsteemiga ja Krimmi Autonoomse Vabariigi erioigustega, samuti Sevastopoli linna eristaatusega selles vabariigis. Antud teemal andis põhjaliku ülevaate ja tegi ettekande Tauria Rahvusliku Ülikooli dotsent, politoloog Lev Zilberšer.

Teise eesmärgina oli tutvuda Krimmi tatarlaste olukorraga ja nende võitlusega oma kultuuri taasloomise eest. Seda teemat käsitles ja tegi ettekande krimmitatarlaste omavalitsuse (Medžlis) asejuhataja Refat Tšubarov.

Lisaks kohapealsele tutvumisele pandi õppereisi käigus väga suurt rõhku just oma maakonna omavalitsusjuhtide omavahelistele konsultatsioonidele maakonna arengu- ja halduskorralduse ning omavalitsusüksuste liitumise teemadel.

PALUPERA VALD otsib lumetõrje teostajad

Palupera valla teed vajavad aktiivset **lumetõrje teostajat**, kellega vallavalitsus saaks kokkuleppele jõudes lepingu sõlmida. Selleks jaotatakse valla teede registris olevad teed eeldatavasti 3-4 lepingu vahel, igal teel oma pikkus ja hinnapakkumine palutakse teha lumelükkamise 1 km-le.

Alates algavast talvest kuuluvad eraldi teenustena lumetõrje konkursile Palupera ja Hellenurme külas olevad kergliiklusteed. Infot lumelükkamise ringide ja kergliiklusteede kohta saab vallamajast alates 15. oktoobrist. Seejärel teata oma masina mark, millega tööd teostad ja kilomeetri hind. Kergliiklusteede lumetõrje tuleb esitada ühe lumetõrje korra kohta, kas mõlemale või ühele külale. Optimaalseima pakujaga sõlmitakse leping. Teadmiseks – lepingusse tuleb lisanõue – erakorraline juurdepääsutee lahtilükkamine, et päästekomandod saaksid vajadusel abivajajani jõudmiseks kutsuda abi. Hinnapakkumisi ootame kinnistes ümbrikes hiljemalt 03. novembril 2008. a. (märgusõnaks ümbrikule „lumetõrje“). Maaomanikel palume kiiresti koristada ära teeäärne võsa!

Teade!

19. oktoobril algusega kell 18.00 esineb Hellenurme kultuurimajas Rannu külateater EMU komöödiaga „**VOODI!**“.

Pilet 30 krooni.

Esmaspäeviti Nõuni kultuurimajas kell 19.00 **AEROOBIIKA.**

Kaasa matt, vahetusjalanõud ja hea tuju. Trenn on sobilik igale vanusele. Ootame uusi ja vanu sõpru end liigutama!

Ruta, tel. 5344 1380

Hea teatrihuviline!

25. oktoobril algusega kell 19.00 esitab **Krabi Külateater** Nõuni Kultuurimajas **pöörase jandi** „17 keväjäst hetke ja suvi“.

Paunvere lood kaasaja võtmes, kus kaasa löövad ka rullnokad Aiku ja Pets. Pääse 40 krooni.

Info telefonil 5139 071

17. oktoobril kell 20.00 **Uderna mõisas**

TANTSUÕHTU

Laulab Toivo Nikopensius
TASUTA!

Võta kaasa lauale midagi maitsvat!
Info ja broneerimine 5235 620

Palupera valla jalgrattakross

Möödund on pikk võistlus täis suvi, aga ka sügisel saab sõita rattakrossi. Palupera valla meistrivõistlused jalgrattakrossis toimuvad 18. oktoobril kell 12.00 Palu metsades.

Rada kuni 10aastastele 3 km, kuni 18aastastele 10 km, täiskasvanutele 20 km.

Täpsem info: 5139 071, Kalev

Hei matkahuvilised!

Palupera vald kutsub sind
sügismatkale „Valgamaa Liigub“
11. oktoobril kell 12.00.

Nõuni Kultuurimaja juurest alustades tutvume seekord Neeruti ja Leigo kauni loodusega.
Matka pikkus on 10 km.
Pärast saab matkasuppi süües Nõuni Kultuurimajas muljeid vahetada.
Info 5139 071, Kalev

SÜNNID

Johannes Rohiväli 22. september

